
 

AD\1119486CS.docx  PE597.388v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2016/0325(COD) 

10.3.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o účasti Evropské unie na 

Partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří (PRIMA), realizovaném 

společně několika členskými státy 

(COM(2016)0662 – C8-0421/2016 – 2016/0325(COD)) 

Navrhovatel: Francesc Gambús 

 



 

PE597.388v02-00 2/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1119486CS.docx 3/25 PE597.388v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Hospodaření s vodou a spolu s ním záruka zajištění potravin jsou výzvou, kterou musí 

Evropská unie již přijmout. Chudoba v oblasti vody definovaná jako „stav, kdy neexistuje 

přístup k dostatečnému množství vody nebo k vodě náležité kvality za účelem splnění 

základních osobních potřeb“, postihuje v oblasti Středomoří podle údajů Evropské komise 

přibližně 180 milionů osob, což má dopad na zdraví a stabilitu obyvatelstva na obou březích. 

Proto je správné, aby Evropská unie co nejdříve podpořila a posílila iniciativu PRIMA. 

V tomto bodě je třeba připomenout, že v mnoha zónách a povodích tlak na vodní zdroje 

pouze vzrostl, a to jak z důvodu poptávky obyvatelstva, tak kvůli nárůstu zavlažovaných 

území, což ohrožuje některá místní drobná hospodářství a zvláště chráněná přírodní území.  

Z toho důvodu musí rozvoj iniciativy PRIMA zaujmout holistický přístup, který se bude 

zabývat jak účinností zavlažovaných území, plodin a městských kanalizací, tak rovněž 

ochranou přírodních oblastí, mokřadů a zvláště chráněných přírodních území v souladu s 

evropskou legislativou a zejména plněním a dodržováním rámcové směrnice o vodě a 

souladem s ní.  

Dialog mezi oběma břehy Středomoří v rámci iniciativy PRIMA může sloužit jak k tomu, aby 

se zabránilo dopadům změny klimatu, tak k tomu, aby se čelilo paralelním výzvám, jako je 

desertifikace. Proto bude účast Unie pro Středomoří, která má již rozsáhlé zkušenosti, 

zdůrazněna při rozvoji i při řízení partnerství.  

Je však nezbytné změnit některé body rozhodnutí za účelem lepší správy partnerství PRIMA a 

lepšího a účinnějšího využívání finančních prostředků, které jsou k dispozici na projekty 

určené na výzkum a vývoj, což je chápáno jako větší účinnost finančních prostředků určených 

na partnerství PRIMA, větší příležitosti vytvořit prostředí nezbytné pro hospodářský růst a 

tvorbu důstojných pracovních míst v zemích středomořské oblasti, které byly nejvíce 

postiženy hospodářskou krizí a mají nejvyšší míru nezaměstnanosti, zejména mezi mladými 

lidmi. 

Z debaty na plenárním zasedání ve Štrasburku dne 15. prosince 2014 jasně vyplynulo, že 

účast Unie v partnerství PRIMA je důležitá s ohledem na impulz a přidanou hodnotu, které by 

přinesla. Stejně tak se poukázalo na význam vodních zdrojů při rozvoji zemí a na nezbytnost, 

aby projekty přinášely znalosti, a na uplatnění obnovitelných energií ve vodních 

infrastrukturách, například ve vodních čerpadlech, za účelem rozvoje udržitelnějších plodin. 

Zaručit zajištění potravin a vodní zdroje je též povinností Unie, která musí být v rámci její 

politiky sousedství ústřední, rovněž za účelem zaručení stability a rozvoje v sousedních 

zemích. A partnerství, které vzešlo z Konference pro výzkum a inovace konané v Barceloně v 

dubnu 2012, může být oporou, na které je možné je vybudovat. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro průmysl, 

výzkum a energetiku jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací 

návrhy: 



 

PE597.388v02-00 4/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Partnerství v rámci veřejného 

sektoru by se měla zaměřit na rozvíjení 

těsnější součinnosti a předcházení 

zbytečnému zdvojování unijních, 

mezinárodních, vnitrostátních 

a regionálních výzkumných programů 

a měla by důsledně dodržovat obecné 

zásady programu Horizont 2020, zejména 

pokud jde o otevřenost a transparentnost. 

(3) Partnerství v rámci veřejného 

sektoru se musí zaměřit na rozvíjení 

těsnější součinnosti a předcházení 

zbytečnému zdvojování a tříštění unijních, 

mezinárodních, vnitrostátních 

a regionálních výzkumných programů 

a měla by důsledně dodržovat obecné 

zásady programu Horizont 2020, zejména 

pokud jde o otevřenost a transparentnost. 

Pro úspěch programu PRIMA je klíčové 

dobré a včasné šíření komplexních 

informací a transparentnost výsledků a 

finančního řízení. 

 

Pozměňovací návrh   2 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Plné provedení lidského práva na 

přístup k vodě a hygienickým zařízením, 

které uznala OSN a podporují ho členské 

státy, má zásadní význam pro život a 

řádné hospodaření s vodními zdroji hraje 

klíčovou úlohu při zajištění udržitelného 

využívání vody a zachování světových 

přírodních zdrojů. 

 

Pozměňovací návrh   3 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Nařízení (EU) č. 1291/2013 (5) Nařízení (EU) č. 1291/2013 



 

AD\1119486CS.docx 5/25 PE597.388v02-00 

 CS 

uznává, že pro účinné řešení společných 

výzev je nezbytná mezinárodní spolupráce 

se třetími zeměmi. Mezinárodní spolupráce 

v oblasti výzkumu a inovací je klíčovým 

aspektem globálních závazků Unie a hraje 

významnou úlohu v partnerství Unie se 

sousedními zeměmi. Tato spolupráce se 

řídí přístupem použitým v evropské 

politice sousedství s cílem diferencovat 

úroveň spolupráce s každou zemí 

v sousedství na základě jejího závazku vůči 

Unii. 

uznává, že pro účinné řešení společných 

výzev je nezbytná mezinárodní spolupráce 

se třetími zeměmi. Mezinárodní spolupráce 

v oblasti výzkumu, vědy a inovací je 

klíčovým aspektem globálních závazků 

Unie a hraje významnou úlohu 

v partnerství Unie se sousedními zeměmi. 

Tato spolupráce se řídí přístupem použitým 

v evropské politice sousedství s cílem 

diferencovat úroveň spolupráce s každou 

zemí v sousedství na základě jejího 

závazku vůči Unii. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Cílem programu PRIMA je 

provádění společného programu pro vývoj 

a přijetí inovativních a integrovaných 

řešení vedoucích k větší účinnosti, 

bezpečnosti, zabezpečení a udržitelnosti 

výroby potravin a zásobování vodou 

v oblasti Středomoří. Program PRIMA by 

měl přispět k dosažení nedávno 

dohodnutých cílů v oblasti udržitelného 

rozvoje a připravované evropské strategie 

pro udržitelný rozvoj. 

(8) Nedostatek čisté vody a výživných 

potravin má nepříznivý dopad na zdraví a 

stabilitu populace a cílem programu 

PRIMA je provádění společného programu 

pro vývoj a přijetí inovativních, 

mnohostranných a integrovaných 

společných řešení vedoucích k větší 

účinnosti, bezpečnosti, zabezpečení 

a udržitelnosti zemědělsko-potravinářské 

výroby a zásobování vodou, jakož i jejího 

čištění a opětovného využití v oblasti 

Středomoří, a to na základě zásad 

spoluvlastnictví, společného zájmu a 

společného prospěchu. Vzhledem k tomu, 

že přístup k vodě a hygienickým zařízením 

představuje základní lidské právo a že 

zajištění potravin a dostupnost vody má v 

tomto regionu prvořadý význam, musí 

program PRIMA přispět k dosažení 

nedávno dohodnutých cílů v oblasti 

udržitelného rozvoje a připravované 

evropské strategie pro udržitelný rozvoj, 

jakož i cílů Pařížské dohody. 

 

Pozměňovací návrh   5 

Návrh rozhodnutí 



 

PE597.388v02-00 6/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) Udržitelné zásobování vodou a 

výroba potravin v oblasti Středomoří 

vyžadují ochranu přírodních 

sladkovodních ekosystémů, přechod na 

účinnější modely spotřeby a integraci 

obnovitelných zdrojů energie. Pro 

zajištění nákladové efektivity a přínosu 

pro celou společnost je nezbytné otevřené, 

demokratické a participativní řízení 

dodávek vody. 

 

Pozměňovací návrh   6 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 8 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8b) Udržitelná ochrana přírodních 

oblastí, jako jsou sladkovodní ekosystémy, 

je klíčovým předpokladem rozvoje a je 

rozhodující pro zajištění dodávek pitné 

vody. 

 

Pozměňovací návrh   7 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 8 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8c) Nedostatek vody v oblasti 

Středomoří vyžaduje jiná energetická 

řešení a zavedení účinnějších modelů. Do 

procesů zaměřených na nahrazování 

fosilních paliv by měla být začleněna 

obnovitelná energie. 

 

Pozměňovací návrh   8 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 8 d (nový) 



 

AD\1119486CS.docx 7/25 PE597.388v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8d) Pro zajištění přijímání nákladově 

nejefektivnějších řešení hospodaření s 

vodními zdroji ve prospěch celé 

společnosti má klíčový význam otevřená, 

demokratická a participativní správa. 

 

Pozměňovací návrh   9 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) V souladu s cíli programu Horizont 

2020 by měl mít právo účastnit se 

programu PRIMA jakýkoli jiný členský 

stát nebo třetí země přidružená k programu 

Horizont 2020, pokud se zaváže, že bude 

přispívat k financování programu PRIMA. 

(10) V souladu s cíli programu Horizont 

2020 by měl mít právo účastnit se 

programu PRIMA jakýkoli jiný členský 

stát nebo třetí země přidružená k programu 

Horizont 2020, pokud se zaváže, že bude 

přispívat k financování programu PRIMA 

odpovídajícím procentním podílem 

z celkové částky. 

 

Pozměňovací návrh   10 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Partnerství v rámci programu 

PRIMA by mělo pokrývat celý řetězec od 

výzkumu po inovace a měly by se do něj 

zapojit univerzity, výzkumné a 

technologické instituce, průmysl a malé a 

střední podniky orientované na inovace. 

 

Pozměňovací návrh   11 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 



 

PE597.388v02-00 8/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

(16) Činnosti programu PRIMA by měly 

být v souladu s cíli a výzkumnými 

a inovačními prioritami stanovenými 

v programu Horizont 2020, jakož i 

s obecnými zásadami a podmínkami, jež 

jsou vymezeny v článku 26 nařízení (EU) 

č. 1291/2013. Program PRIMA by měl při 

klasifikaci technologického výzkumu, 

produktového vývoje a demonstračních 

činností zohlednit také definice OECD, 

pokud jde o úroveň technologické 

připravenosti. 

(16) Činnosti programu PRIMA by měly 

být v souladu s cíli a výzkumnými 

a inovačními prioritami stanovenými 

v programu Horizont 2020, jakož i 

s obecnými zásadami a podmínkami, jež 

jsou vymezeny v článku 26 nařízení (EU) 

č. 1291/2013. Program PRIMA by měl při 

klasifikaci technologického výzkumu, 

produktového vývoje a demonstračních 

činností zohlednit také definice OECD, 

pokud jde o úroveň technologické 

připravenosti, a řešit úroveň technologické 

připravenosti od nízké po vysokou, včetně 

forem výzkumu motivovaného zvídavostí a 

výzkumu založeného na praxi. 

 

Pozměňovací návrh   12 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 18 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(18) Výzvy k podávání návrhů řízené 

PRIMA-IS by měly být zveřejněny rovněž 

na jednotném portálu pro účastníky a dále i 

prostřednictvím jiných elektronických 

prostředků programu Horizont 2020 k 

šíření informací, spravovaných Komisí. 

(18) Výzvy k podávání návrhů řízené 

PRIMA-IS by měly být zveřejněny rovněž 

na jednotném portálu pro účastníky 

PRIMA-IS a dále i prostřednictvím jiných 

elektronických prostředků programu 

Horizont 2020 k šíření informací, 

spravovaných Komisí. 

 

Pozměňovací návrh   13 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 27 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(27) Na žádost Komise by PRIMA-IS 

a zúčastněné státy měly Komisi poskytnout 

informace, které potřebuje za účelem jejich 

zahrnutí do zpráv o hodnocení programu 

PRIMA. 

(27) Na žádost Komise by PRIMA-IS 

a zúčastněné státy měly Komisi poskytnout 

informace, které potřebuje za účelem jejich 

zahrnutí do zpráv o hodnocení programu 

PRIMA. Současně by tyto informace měly 

být postoupeny příslušným výborům 

Parlamentu. 

 



 

AD\1119486CS.docx 9/25 PE597.388v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 28 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(28) Cílem tohoto rozhodnutí je posílit 

integraci a soulad výzkumných 

a inovačních systémů a aktivit v zemích 

Středomoří v oblasti zásobování vodou 

a potravinových systémů. Rozsah výzkumu 

a inovací potřebný k řešení výzev v oblasti 

Středomoří je obrovský kvůli 

systémovému charakteru hlavních 

problémů. Rozsah výzkumu a inovací je 

komplexní, víceoborový a vyžaduje 

přeshraniční přístup orientovaný na více 

aktérů. Společný přístup s širokou řadou 

zúčastněných států může pomoci zvýšit 

požadovaný rozsah a dosah sdružováním 

finančních a intelektuálních zdrojů. Jelikož 

tohoto cíle může být proto lépe dosaženo 

na úrovni Unie začleněním vnitrostátního 

úsilí do jednotného přístupu Unie, 

spojením roztříštěných vnitrostátních 

výzkumných programů, poskytnutím 

pomoci při navrhování společných strategií 

v oblasti výzkumu a financování, které 

přesahují hranice států, a dosažením 

potřebného kritického počtu účastníků 

a objemu investic, může Unie přijmout 

opatření v souladu se zásadou subsidiarity 

stanovenou v článku 5 Smlouvy 

o Evropské unii. V souladu se zásadou 

proporcionality stanovenou v uvedeném 

článku nepřekračuje toto rozhodnutí rámec 

toho, co je nezbytné k dosažení těchto cílů. 

(28) Cílem tohoto rozhodnutí je posílit 

integraci a soulad výzkumných 

a inovačních systémů a aktivit v zemích 

Středomoří v oblasti zásobování vodou a 

čištění a opětovného a udržitelného 

využívání vody a v oblasti zemědělsko-

potravinářských systémů. Rozsah 

výzkumu a inovací potřebný k řešení výzev 

v oblasti Středomoří je obrovský kvůli 

systémovému charakteru hlavních 

problémů. Zároveň by mělo být možné, 

aby příslušné výsledky sloužily jako vzor v 

jiných suchem postižených oblastech 

Unie. Rozsah výzkumu a inovací je 

komplexní, víceoborový a vyžaduje 

přeshraniční přístup orientovaný na více 

aktérů. Společný přístup s širokou řadou 

zúčastněných států může pomoci zvýšit 

požadovaný rozsah a dosah sdružováním 

finančních a intelektuálních zdrojů. Jelikož 

tohoto cíle může být proto lépe dosaženo 

na úrovni Unie začleněním vnitrostátního 

úsilí do jednotného přístupu Unie, 

spojením roztříštěných vnitrostátních 

výzkumných programů, poskytnutím 

pomoci při navrhování společných strategií 

v oblasti výzkumu a financování, které 

přesahují hranice států, a dosažením 

potřebného kritického počtu účastníků 

a objemu investic, může Unie přijmout 

opatření v souladu se zásadou subsidiarity 

stanovenou v článku 5 Smlouvy 

o Evropské unii. V souladu se zásadou 

proporcionality stanovenou v uvedeném 

článku nepřekračuje toto rozhodnutí rámec 

toho, co je nezbytné k dosažení těchto cílů. 

 



 

PE597.388v02-00 10/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 1 – odst. 4 – pododstavec 2 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Jestliže určitá země splní požadavky 

stanovené v prvním pododstavci, považuje 

se pro účely tohoto rozhodnutí za 

zúčastněný stát. 

Jestliže určitá země splní požadavky 

stanovené v tomto odstavci, považuje se 

pro účely tohoto rozhodnutí za zúčastněný 

stát. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Obecným cílem programu PRIMA 

je vyvinout plně vyzkoušená a 

demonstrovaná společná inovativní řešení 

zásobování vodou a potravinových 

systémů ve středomořském regionu, 

zajistit, aby byla odolnější vůči změně 

klimatu, účinnější, nákladově efektivnější 

a udržitelnější a aby přispívala k řešení 

problémů v oblasti výživy, zdraví, 

blahobytu a migrace už na jejich začátku. 

1. Obecným cílem programu PRIMA 

je dosáhnout sociálního a hospodářského 

rozvoje na obou stranách Středozemního 

moře budováním výzkumných a 

rozvojových kapacit a vyvinout společná 

inovativní zemědělsko-potravinářská a 

vodohospodářská řešení týkající se 

problémů s vodou, včetně jejího čištění a 

opětovného využití, a potravinových 

systémů ve středomořském regionu, zvýšit 

účinnost, a to i omezováním ztrát a 

plýtvání, odolnost vůči změně klimatu a 

udržitelnost výroby potravin a zásobování 

vodou a přispívat k řešení problémů v 

oblasti nedostatku vody, zajištění potravin, 

výživy, zdraví, blahobytu, životního 

prostředí a migrace už na jejich začátku. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) formulace stabilního, 

dlouhodobého, společného strategického 

i) formulace dlouhodobého, 

udržitelného společného strategického 



 

AD\1119486CS.docx 11/25 PE597.388v02-00 

 CS 

plánu v oblasti zásobování vodou a 

potravinových systémů; 

plánu v oblasti hospodaření s vodou, její 

produkce a dodávek vody, včetně jejího 

čištění a opětovného využití, a v oblasti 

zemědělsko-potravinářských produktů, a 

to v souladu s cíli v oblasti udržitelného 

rozvoje a s evropskou strategií pro 

udržitelný rozvoj za účelem ochrany 

přírodních zdrojů; 

 

Pozměňovací návrh   18 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. i a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ia) růst inovativních a udržitelných 

řešení v oblasti zemědělství, výroby 

potravin a zásobování vodou a podpora 

uplatňování ze strany obcí, podniků a 

občanů; udržitelné hospodaření s vodou v 

suchých a polosuchých oblastech; 

udržitelné systémy zemědělské výroby v 

rámci středomořských environmentálních 

omezení za účelem zachování přírodních 

zdrojů; 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. ii 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) orientování všech vnitrostátních 

programů v oblasti výzkumu a inovací na 

realizaci strategického plánu; 

ii) orientování relevantních 

vnitrostátních programů v oblasti výzkumu 

a inovací na realizaci strategického plánu a 

koordinace těchto programů; 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. iii 

 



 

PE597.388v02-00 12/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iii) strukturované zapojení všech 

příslušných aktérů ve veřejném i 

soukromém sektoru do realizace 

strategického plánu sdružením znalostí a 

finančních zdrojů k dosažení nezbytného 

kritického množství; 

iii) zapojení všech příslušných aktérů 

ve veřejném i soukromém sektoru do 

realizace strategického plánu sdružením 

znalostí a finančních zdrojů k dosažení 

nezbytného kritického množství; 

 

Pozměňovací návrh   21 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. iv 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

iv) posílení financování a realizačních 

schopností všech zapojených účastníků. 

iv) posílení financování a realizačních 

schopností všech zapojených účastníků 

včetně malých a středních podniků, 

akademické obce, nevládních organizací a 

místních výzkumných center. 

 

Pozměňovací návrh   22 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 4 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) každý zúčastněný stát se zaváže 

přispět na financování programu PRIMA; 

c) každý zúčastněný stát se zaváže 

přispět na financování programu PRIMA 

odpovídajícím procentním podílem 

z celkové částky; 

 

Pozměňovací návrh   23 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 4 – odst. 1 – písm. e 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

e) v souladu s článkem 12 je vytvořen 

model řízení programu PRIMA; 

e) v souladu s článkem 12 je vytvořen 

účinný model řízení programu PRIMA; 

 



 

AD\1119486CS.docx 13/25 PE597.388v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 4 – odst. 3 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Komise posuzuje plnění závazků 

přijatých zúčastněnými státy, zejména 

prostřednictvím prvních dvou ročních 

pracovních plánů programu PRIMA. Po 

tomto hodnocení se v souladu s článkem 9 

přezkoumá maximální příspěvek od Unie 

uvedený v čl. 3 odst. 1. 

3. Komise posuzuje plnění závazků 

přijatých zúčastněnými státy, zejména 

prostřednictvím prvních dvou ročních 

pracovních plánů programu PRIMA. Po 

tomto hodnocení se v souladu s článkem 9 

může přezkoumat maximální příspěvek od 

Unie uvedený v čl. 3 odst. 1. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. a 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) případných finančních příspěvků 

struktuře PRIMA-IS s ohledem na 

financování nepřímých akcí uvedených v 

čl. 6 odst. 1 písm. a); 

a) případných finančních nebo 

věcných příspěvků struktuře PRIMA-IS s 

ohledem na financování nepřímých akcí 

uvedených v čl. 6 odst. 1 písm. a); 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. b 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) finančních nebo věcných příspěvků 

na realizaci činností uvedených v čl. 6 odst. 

1 písm. b) a 

b) finančních nebo věcných příspěvků 

na realizaci činností uvedených v čl. 6 odst. 

1 písm. a) a b) a 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 5 – odst. 2 – písm. c 

 



 

PE597.388v02-00 14/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) finančních příspěvků do správního 

rozpočtu struktury PRISMA-IS, které 

nejsou pokryty příspěvkem Unie podle s čl. 

3 odst. 3 písm. b). 

c) finančních nebo věcných příspěvků 

do správního rozpočtu struktury PRISMA-

IS, které nejsou pokryty příspěvkem Unie 

podle s čl. 3 odst. 3 písm. b). 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 5 – odst. 3 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Věcné příspěvky uvedené v tomto 

článku v odst. 2 písm. b) sestávají z 

nákladů vynaložených zúčastněnými státy 

prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů při provádění 

činností uvedených v čl. 6 odst. 1 písm. b) 

po odečtení případného přímého nebo 

nepřímého finančního příspěvku Unie na 

tyto náklady. 

3. Věcné příspěvky uvedené v tomto 

článku v odst. 2 písm. b) sestávají z 

nákladů vynaložených zúčastněnými státy 

prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů při provádění 

činností uvedených v článku 6 nebo v 

souvislosti se správním rozpočtem 

struktury PRIMA-IS po odečtení 

případného přímého nebo nepřímého 

finančního příspěvku Unie na tyto náklady. 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 5 – odst. 5 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Příspěvky uvedené v odst. 2 písm. 

a) a b) považované za příspěvky od 

zúčastněných států se pro činnosti zahrnuté 

do prvního ročního pracovního plánu 

PRIMA provedou po vstupu tohoto 

rozhodnutí v platnost, a následně po přijetí 

následných ročních pracovních plánů 

strukturou PRIMA-IS. 

5. Příspěvky uvedené v odst. 2 písm. 

a) a b) považované za příspěvky od 

zúčastněných států se pro činnosti zahrnuté 

do prvního ročního pracovního plánu 

PRIMA provedou po vstupu tohoto 

rozhodnutí v platnost a následně během 

kalendářního roku (1. ledna – 31. 

prosince) následných ročních pracovních 

plánů přijatých strukturou PRIMA-IS. 

 



 

AD\1119486CS.docx 15/25 PE597.388v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 1 – návětí  

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Program PRIMA podporuje tyto 

činnosti: 

1. Program PRIMA podporuje tyto 

činnosti financované zúčastněnými 

členskými státy prostřednictvím jejich 

vnitrostátních financujících subjektů: 

 

 

Pozměňovací návrh   31 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. a – bod i 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) akcí v oblasti výzkumu a inovací, 

jakož i inovačních činností, včetně 

demonstrací, pilotních zařízení, testování, 

zavádění v předkomerční fázi se 

zaměřením zejména na vyšší úrovně 

technologické připravenosti; 

i) akcí v oblasti výzkumu a inovací, 

jakož i inovačních činností, včetně 

demonstrací, pilotních zařízení, testování, 

zavádění v předkomerční fázi se 

zaměřením na úrovně technologické 

připravenosti, od nízkých po vysoké; 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. b – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) činnosti financované zúčastněnými 

státy prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů bez příspěvku 

Unie, jež se v narůstající míře zabývají 

také vyššími úrovněmi technologické 

připravenosti a představují: 

b) činnosti financované zúčastněnými 

státy bez příspěvku Unie, jež se zabývají 

úrovněmi technologické připravenosti, od 

nízkých po vysoké. 

 

 

Pozměňovací návrh   33 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 1 – písm. b – bod ii 

 



 

PE597.388v02-00 16/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

ii) činnosti v rámci vnitrostátních 

programů zúčastněných států. 

ii) činnosti v rámci vnitrostátních 

programů zúčastněných států, včetně 

výzkumných programů zaměřených na 

strategické řízení vodních zdrojů a 

dlouhodobých plánů týkajících se 

zmírňování změny klimatu a přizpůsobení 

se této změně s cílem začlenit do nich 

soudržnější přístup týkající se vody, který 

bude odolnější vůči změně klimatu. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 1 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Činnosti zahrnují akce v oblasti 

výzkumu a inovací, jakož i inovační 

činnosti, včetně inovačních demonstrací, 

pilotních zařízení, testování a zavádění v 

předkomerční fázi, které se zaměřují 

zejména na vyšší úrovně technologické 

připravenosti, a to prostřednictvím malých 

a středních projektů, pokud jde o rozpočet 

a počet účastníků. 

 Zahrnují rovněž koordinační a podpůrné 

akce zaměřené na šíření znalostí a 

poskytování informací s cílem propagovat 

program PRIMA a maximalizovat jeho 

dopady; 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 2 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Program PRIMA se provádí na 

základě ročních pracovních plánů, které do 

konce předchozího roku přijme PRIMA-IS 

2. Program PRIMA se provádí na 

základě ročních pracovních plánů, které 

přijme PRIMA-IS poté, co obdrží 



 

AD\1119486CS.docx 17/25 PE597.388v02-00 

 CS 

poté, co obdrží schválení Komise. 

Výjimkou je roční pracovní plán programu 

PRIMA na rok 2018, který může být přijat 

do 31. března 2018. Struktura PRIMA-IS 

roční pracovní plán zveřejní. 

schválení Komise. Struktura PRIMA-IS 

uvedené plány zašle Komisi do konce 

předchozího roku. Výjimkou je roční 

pracovní plán programu PRIMA na rok 

2018, který musí být zaslán do 31. března 

2018. Struktura PRIMA-IS roční pracovní 

plán zveřejní. 

 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 5 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Činnosti financované zúčastněnými 

státy prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů bez příspěvku Unie 

mohou být do ročních pracovních plánů 

programu PRIMA zahrnuty pouze na 

základě kladného výsledku jejich externího 

nezávislého mezinárodního vzájemného 

hodnocení s ohledem na cíle programu 

PRIMA zorganizovaného strukturou 

PRIMA-IS. 

5. Činnosti financované zúčastněnými 

státy prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů bez příspěvku Unie 

mohou být do ročních pracovních plánů 

programu PRIMA zahrnuty pouze na 

základě kladného hodnocení jejich 

příspěvku k cílům programu PRIMA ze 

strany struktury PRIMA-IS, která může v 

případě pochyb požádat o externí 

nezávislé vzájemné hodnocení. 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 6 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Činnosti zahrnuté do ročního 

pracovního plánu programu PRIMA a 

financované zúčastněnými státy 

prostřednictvím jejich vnitrostátních 

financujících subjektů bez příspěvku Unie 

se provádějí v souladu se společnými 

zásadami, které PRIMA-IS přijme po 

schválení Komisí. Společné zásady 

zohledňují zásady stanovené v tomto 

rozhodnutí, v hlavě VI nařízení (EU, 

Euratom) č. 966/2012 a v nařízení (EU) č. 

6. Činnosti zahrnuté do ročního 

pracovního plánu programu PRIMA se 

provádějí v souladu se společnými 

zásadami, které PRIMA-IS přijme po 

schválení Komisí. Společné zásady 

zohledňují rovnováhu mezi zájmy severní 

a jižní strany Středozemního moře a 
zásady stanovené v tomto rozhodnutí, v 

hlavě VI nařízení (EU, Euratom) č. 

966/2012 a v nařízení (EU) č. 1290/2013, 

zejména pak zásady rovného zacházení, 



 

PE597.388v02-00 18/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

1290/2013, zejména pak zásady rovného 

zacházení, transparentnosti, nezávislého 

vzájemného hodnocení a výběru. Po 

schválení Komisí struktura PRIMA-IS také 

přijme požadavky na podávání zpráv, které 

jí mají předkládat zúčastněné státy, včetně 

ukazatelů zahrnutých do každé z těchto 

činností. 

transparentnosti, nezávislého vzájemného 

hodnocení a výběru. Po schválení Komisí 

struktura PRIMA-IS také přijme 

požadavky na podávání zpráv, které jí mají 

předkládat zúčastněné státy, včetně 

ukazatelů zahrnutých do každé z těchto 

činností. 

 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 7 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) Návrhy jsou vybírány na základě 

nadnárodních výzev pro předložení návrhů 

a dvoustupňovým postupem. Krok 1 

spočívá v přezkumu návrhů předložených 

právními subjekty, které jsou způsobilé 

pro financování v rámci příslušných 

vnitrostátních programů, a to na 

vnitrostátní nebo nadnárodní úrovni. 

Krok 2 spočívá v jednom nezávislém 

mezinárodním vzájemném přezkumu 

organizovaném strukturou PRIMA-IS. 

V rámci kroku 2 jsou návrhy hodnoceny 

za pomoci alespoň tří nezávislých 

odborníků, a to na základě těchto kritérií 

udělení zakázky: excelence, dopad, kvalita 

a účinnost realizace. 

b) Návrhy jsou vybírány na základě 

nadnárodních výzev pro předložení návrhů. 

Návrhy jsou hodnoceny za pomoci 

alespoň tří nezávislých odborníků, a to na 

základě těchto kritérií výběru a udělení 

zakázky: spravedlivá rovnováha mezi 

malými a většími projekty, relevantnost, 

vědecká a technologická excelence, dopad, 

vědecká kvalita (řízení a partnerů) 

a účinnost realizace. 

 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 7 – písm. c  

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) Návrhy jsou seřazeny v souladu s 

výsledky hodnocení. Na základě tohoto 

pořadí provede PRIMA-IS výběr. 

Zúčastněné státy se dohodnou na 

c) Návrhy jsou seřazeny v souladu s 

výsledky hodnocení. Na základě tohoto 

pořadí provede PRIMA-IS výběr. 

Zúčastněné státy se dohodnou na 



 

AD\1119486CS.docx 19/25 PE597.388v02-00 

 CS 

příslušném režimu financování, který 

umožní maximalizovat počet návrhů 

financovaných na základě tohoto pořadí, 

zejména stanovením rezervních částek do 

vnitrostátních příspěvků pro výzvy k 

předkládání návrhů. 

příslušném režimu výběru, který umožní 

maximalizovat počet návrhů 

financovaných na základě tohoto pořadí, 

zejména stanovením rezervních částek do 

vnitrostátních příspěvků pro výzvy k 

předkládání návrhů. V případě, že jeden 

nebo více projektů nelze financovat z 

důvodu nedostatečných rozpočtových 

zdrojů, mohou být vybrány projekty, které 

následují přímo za ním; 

 

Pozměňovací návrh  40Návrh rozhodnutí 

Čl. 6 – odst. 7 – písm. c a (nové) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ca) Činnosti musí splňovat kritéria 

udržitelnosti, která po schválení Komisí 

přijala struktura PRIMA-IS, s cílem 

zajistit, že nemají škodlivý vliv na životní 

prostředí, na společnost či na veřejné 

zdraví. 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 7 – odst. 2 – návětí 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Odchylně od čl. 9 odst. 1 písm. b) 

nařízení (EU) č. 1290/2013 tvoří minimální 

počet účastníků tři právní subjekty usazené 

ve třech různých zúčastněných státech, 

přičemž: 

2. Odchylně od čl. 9 odst. 1 písm. b) 

nařízení (EU) č. 1290/2013 tvoří minimální 

počet účastníků tři právní subjekty usazené 

ve třech různých zemích, jež jsou k datu 

uzávěrky předložení návrhů podle 

příslušné výzvy k předkládání návrhů 

považovány za zúčastněné státy v souladu 

s tímto rozhodnutím, přičemž: 

 

 



 

PE597.388v02-00 20/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 7 – odst. 4 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Odchylně od výše uvedených 

ustanovení mohou být výzvy k předkládání 

návrhů v rámci programu PRIMA 

otevřeny účasti jakéhokoli subjektu 

usazeného v členském státě Unie pro 

Středomoří nebo v zemi přidružené k 

programu Horizont 2020, pokud jeho 

země nebo její vnitrostátní financující 

subjekt tuto účast spolufinancuje ve výši 

alespoň 50 %. V tomto případě jsou 

uvedené subjekty způsobilé k financování 

ze strany Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 11 – odst. 5 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Při provádění programu PRIMA 

přijmou zúčastněné státy legislativní, 

regulační, správní a jiná opatření nezbytná 

na ochranu finančních zájmů Unie, 

zejména s cílem zajistit úplné zpětné 

získání veškerých částek splatných Unii v 

souladu s nařízením (EU, Euratom) č. 

966/2012 a s nařízením v přenesené 

pravomoci (EU) č. 1268/2012. 

5. Při provádění programu PRIMA 

přijmou zúčastněné státy legislativní, 

regulační, správní a jiná opatření nezbytná 

na ochranu finančních zájmů Unie, 

zejména s cílem zajistit úplné zpětné 

získání veškerých částek splatných Unii v 

souladu s nařízením (EU, Euratom) č. 

966/2012 a s nařízením v přenesené 

pravomoci (EU) č. 1268/2012. Zpětné 

získání je omezeno na nejvýše 200 000 

000 EUR. Každý zúčastněný stát je 

odpovědný pouze za částku finančních 

prostředků, kterou obdržely subjekty 

usazené na jeho území a jež není vyšší než 

jeho celkový příspěvek do programu 

PRIMA. Zúčastněné státy by neměly být 

odpovědné za financování, které obdržel 

jakýkoli subjekt usazený v zemi, jež se 



 

AD\1119486CS.docx 21/25 PE597.388v02-00 

 CS 

neúčastní programu PRIMA.  

 

 

Pozměňovací návrh   44 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Struktura PRIMA-IS má tyto 

orgány: 

1. Struktura PRIMA-IS má tyto 

orgány zaměřené na účinný model řízení: 

 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 1 – písm. b 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) správní rada; b) řídící rada; 

 

 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Realizační strukturu PRIMA-IS řídí valná 

hromada, v níž jsou zastoupeny všechny 

zúčastněné státy. Valná hromada je 

rozhodovacím orgánem realizační struktury 

PRIMA-IS. 

Realizační strukturu PRIMA-IS řídí řídící 

výbor, v němž jsou zastoupeny všechny 

zúčastněné státy. Řídící výbor je 

rozhodovacím orgánem realizační struktury 

PRIMA-IS. Řídící výbor pořádá řádné a 

mimořádné valné hromady. Řádné schůze 

řídícího výboru se svolávají nejméně 

jednou ročně, a to do čtyř měsíců od 

konce rozpočtového roku, zatímco 

mimořádné schůze řídícího výboru jsou 

svolány, kdykoli je to nutné. 

 

 



 

PE597.388v02-00 22/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Valná hromada schvaluje účast jiné třetí 

země nepřidružené k programu Horizont 

2020, než uvedené v čl. 1 odst. 2, na 

programu PRIMA, poté, co přezkoumá 

vhodnost její účasti pro dosažení cílů 

programu. 

Řídící výbor schvaluje účast jakékoli země, 

která není členem Unie pro Středomoří, 

ani není přidružena k programu Horizont 

2020, na programu PRIMA, poté, co 

přezkoumá vhodnost její účasti pro 

dosažení cílů programu. Řídící výbor 

rozhoduje, co je odpovídající procentní 

podíl z celkové částky podle čl. 4 odst. 1 

písm. c). 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Valná hromada stanoví počet členů 

správní rady, kterých musí být nejméně 

pět, a jmenuje je. Správní rada dohlíží na 

sekretariát realizační struktury PRIMA-IS-

IS. 

3. Řídící výbor stanoví počet členů 

řídící rady, kterých musí být nejméně pět, a 

jmenuje je na čtyřleté funkční období s 

možností prodloužení. Řídící rada se 

schází nejméně jednou za tři měsíce, nebo 

kdykoli je to považováno za nutné. Řídící 
rada dohlíží na sekretariát realizační 

struktury PRIMA-IS. 

 

 

Pozměňovací návrh   49 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 12 – odst. 4 – pododstavec 2 – písm. f a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 fa) zajišťuje transparentnost činností 



 

AD\1119486CS.docx 23/25 PE597.388v02-00 

 CS 

programu PRIMA. 

 

 

 

 



 

PE597.388v02-00 24/25 AD\1119486CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Účast Unie na partnerství pro výzkum a inovace v oblasti Středomoří 

(PRIMA) realizovaném společně několika členskými státy 

Referenční údaje COM(2016)0662 – C8-0421/2016 – 2016/0325(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

27.10.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ENVI 

27.10.2016 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Francesc Gambús 

21.11.2016 

Projednání ve výboru 30.1.2017    

Datum přijetí 9.3.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

56 

1 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Ivo 

Belet, Simona Bonafè, Biljana Borzan, Lynn Boylan, Paul Brannen, 

Soledad Cabezón Ruiz, Nessa Childers, Alberto Cirio, Birgit Collin-

Langen, Mireille D’Ornano, Seb Dance, Angélique Delahaye, Mark 

Demesmaeker, Ian Duncan, Stefan Eck, Bas Eickhout, José Inácio 

Faria, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, Gerben-Jan Gerbrandy, 

Arne Gericke, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Françoise 

Grossetête, Jytte Guteland, Benedek Jávor, Karin Kadenbach, Urszula 

Krupa, Peter Liese, Valentinas Mazuronis, Gilles Pargneaux, Bolesław 

G. Piecha, Pavel Poc, Julia Reid, Frédérique Ries, Annie Schreijer-

Pierik, Davor Škrlec, Renate Sommer, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Ivica 

Tolić, Estefanía Torres Martínez, Nils Torvalds, Adina-Ioana Vălean 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Nicola Caputo, Albert Deß, Eleonora 

Evi, Merja Kyllönen, James Nicholson, Gabriele Preuß, Christel 

Schaldemose, Bart Staes, Carlos Zorrinho 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Edouard Martin, Lieve Wierinck 

 



 

AD\1119486CS.docx 25/25 PE597.388v02-00 

 CS 

KONEČNÉ JMENOVITÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O 
STANOVISKO 

56 + 

ALDE Gerben-Jan Gerbrandy, Valentinas Mazuronis, Frédérique Ries, Nils Torvalds, Lieve Wierinck 

ECR Mark Demesmaeker, Ian Duncan, Arne Gericke, Julie Girling, Urszula Krupa, James Nicholson, Boleslaw G. 
Piecha 

EFDD Eleonora Evi 

GUE/NGL Lynn Boylan, Stefan Eck, Merja Kyllönen, Estefanía Torres Martínez 

PPE Pilar Ayuso, Ivo Belet, Alberto Cirio, Birgit Collin-Langen, Angélique Delahaye, Albert Deß, José Inácio 
Faria, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, Jens Gieseke, Françoise Grossetête, Peter Liese, Annie 

Schreijer-Pierik, Renate Sommer, Ivica Tolić, Adina-Ioana Vălean 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Simona Bonafè, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, 
Nicola Caputo, Nessa Childers, Seb Dance, Jytte Guteland, Karin Kadenbach, Edouard Martin, Gilles 

Pargneaux, Pavel Poc, Gabriele Preuß, Christel Schaldemose, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Carlos Zorrinho 

VERTS/ALE Marco Affronte, Margrete Auken, Bas Eickhout, Benedek Jávor, Davor Škrlec, Bart Staes 

 

1 - 

EFDD Julia Reid 

 

3 0 

ENF Mireille D’Ornano, Sylvie Goddyn 

NI Zoltán Balczó 

 

Vysvětlivky symbolů: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se hlasování 

 

 

 


